
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2010-53.5

08/12/2011Fecha:

Página:  1 de 3

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 1,044,851,099.09 838,790,335.41

INVERSIÓN 72,235,218.11 70,011,660.76

72,235,218.11B  Orden, Seguridad y Justicia 70,011,660.76

53,998,769.92

A Policía

51,775,212.57

53,998,769.92

G Seguridad Pública y Protección 

Ciudadana

51,775,212.57

53,998,769.92

00 Programa Normal de Operación

51,775,212.57

2,484,560.63

A05 Administración y desarrollo de 

recursos informáticos

2,103,444.96

2,484,560.63

B001 Sistema nacional de información                                                                                                                                                                                                                           Pago al personal de administración y 
operación del programa estatal del 
Sistema Nacional de Información 
sobre seguridad 

Persona 18.00 0.00 0.00 0.00 18.0018.00 0.00 18.00 0.00 0.00

2,103,444.96

0.00

F02 Formación y capacitación de 

recursos humanos especializados

0.00

0.00

B001 Formación inicial y actualización                                                                                                                                                                                                                         Becas a policias preventivos 
aspirantes

Beca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00 0.00 100.00 100.00

Capacitación a policias preventivo 
aspirante

Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00 0.00 200.00 0.00

0.00

0.00

B002 Evaluación de estándares de 

competencias profesionales y del 

desempeño                                                                                                                                                                                    

Evaluacion del personal policia 
preventivo activo y aspirantes

Examen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,800.00 0.00 0.00 4,400.00 4,400.00

0.00

0.00

B003 Equipamiento de personal e 

instalaciones para centros de 
capacitación de cuerpos de 

seguridad pública                                                                                                                                                     

Equipamiento del personal (cadetes) 

para centros de capacitacion de 
cuerpos de seguridad publica

Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.00 500.00 0.00

Equipamiento de instalaciones Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0095.00 0.00 0.00 95.00 0.00

0.00

0.00

B004 Formación especializada                                                                                                                                                                                                                                   Capacitación especializada a policias 

preventivos.

Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070.00 0.00 0.00 70.00 0.00

0.00

49,558,191.45

I15 Inteligencia para la seguridad 

pública

47,954,129.77
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 1,044,851,099.09 838,790,335.41

INVERSIÓN 72,235,218.11 70,011,660.76

3,000,000.00

B001 Operativos conjuntos                                                                                                                                                                                                                                      Operativos preventivos Programa 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

3,000,000.00

46,558,191.45

B002 Equipamiento de personal e 
instalaciones de seguridad pública                                                                                                                                                                                             

Equipamiento de personal policia 
estatal preventiva

Piezas 17,521.00 0.00 10.00 0.00 17,511.0027,919.00 0.00 0.00 15,250.00 12,669.00

Equipamiento de instalaciones 
policia estatal preventiva

Piezas 276.00 0.00 140.00 39.00 97.00310.00 0.00 0.00 0.00 310.00

44,954,129.77

1,956,017.84

P11 Prevención del delito 

1,717,637.84

1,956,017.84

B001 Participación de la comunidad                                                                                                                                                                                                                             Programas comunitarios Programa 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Contratacion de personal para el 
diseño y ejecución de programas

Programa 7.00 0.00 7.00 0.00 0.007.00 0.00 7.00 0.00 0.00

1,717,637.84

0.00

T01 Telecomunicaciones eficientes y 
competitivas

0.00

0.00

B001 Red nacional de telecomunicaciones                                                                                                                                                                                                                        Adquisicion de accesorios y equipo 
tecnológico

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00573.00 0.00 0.00 573.00 0.00

0.00

18,236,448.19

B Readaptación social

18,236,448.19

18,236,448.19

G Seguridad Pública y Protección 
Ciudadana

18,236,448.19

18,236,448.19

00 Programa Normal de Operación

18,236,448.19

181,831.16

A04 Administración de justicia para 

menores

181,831.16

181,831.16

B001 Equipamiento de personal e 

instalaciones para tutelares de 
menores infractores (centros de 

readaptación de adolescentes)                                                                                                                                  

Equipamiento de personal de 
custodia.

Piezas 227.00 0.00 0.00 0.00 227.00332.00 0.00 0.00 332.00 0.00

Equipamiento de instalaciones Piezas 222.00 0.00 0.00 0.00 222.00609.00 0.00 0.00 609.00 0.00

181,831.16
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 1,044,851,099.09 838,790,335.41

INVERSIÓN 72,235,218.11 70,011,660.76

18,054,617.03

S10 Sistema penitenciario que garantice 

la ejecución de las resoluciones 

jurídicas y contribuya a la 
readaptación social

18,054,617.03

1,745,527.91

B001 Equipamiento de personal e 

instalaciones para centros de 

readaptación social                                                                                                                                                                              

Equipamiento de personal de 
custodia

Piezas 3,573.00 0.00 0.00 0.00 3,573.004,723.00 0.00 0.00 4,723.00 0.00

1,745,527.91

16,309,089.12

B002 Construccion, mejoramiento o 
ampliación de Centros de 

Readaptación Social                                                                                                                                                                                 

Mejoramiento, ampliacion y 
construccion de infraestructura 
penitenciaria

Obra 0.35 0.00 0.00 0.00 0.351.00 0.00 0.00 0.00 1.00

16,309,089.12

Secretario de Seguridad y Protección Ciudadana

Comisario Gral. Mayor de Cab. Rogelio Hernández de la Mata


